
28. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 35 – страна 1307.    

Осим за површине намењене средњим школама и вер-
ским објектима и комплексима, кориговаће се и програмски 
елементи за површине у комбинованој намени (становање, 
пословање, трговина и угоститељство) и утврдити нови за 
саобраћајне површине.

С обзиром на то да се ради о простору који Одлуком о 
одређивању врсте планских докумената за које се израђује 
стратешка процена утицаја на животну средину („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 48/09) није утврђен као прос-
тор за који се израђује стратешка процена утицаја плана 
на животну средину, доноси се решење о неприступању 
изради стратешке процене утицаја одлуке о изменама и 
допунама Плана генералне регулације старог градског 
центра и подручја Малог Лимана у Новом Саду на животну 
средину.        

Зависно од намене и услова за изградњу, за пројекте 
који буду реализовани на основу измена и допуна Плана 
генералне регулације старог градског центра и подручја 
Малог Лимана у Новом Саду (локалитет Николајевска 
порта), услови заштите животне средине, односно потреба 
покретања поступка процене утицаја на животну средину, 
биће утврђени у складу са Законом о процени утицаја на 
животну средину (''Службени гласник РС'', бр. 135/04 и 
36/09) и Уредбом о утврђивању Листе пројеката за које је 
обавезна процена утицаја и Листе пројеката за које се може 
захтевати процена утицаја на животну средину (''Службени 
гласник РС'', број 114/08). 

На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                      
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                               
ГРАД НОВИ САД                                                                         
ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ                                        
И ГРАЂЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ                                              
Број: V-35-215/24
13. мај 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Дејан Михајловић, с.р.

494
На основу члана 94. стaв 1. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС'', бр.  72/09, 81/09 -испр, 
64/10 - oдлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 – др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), а у вези са Правил-
ником о садржини, поступку и начину доношења програма 
уређивања грађевинског земљишта („Службени гласник 
РС'', број 27/15) и члана 39. тачка 27. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада", брoj 11/19), 
Скупштина Града Новог Сада, на LI седници од 28. јуна 
2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНAМА ОДЛУКЕ О 

ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА ЗА 2024. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму уређивања грађевинског земљишта 
за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
59/23 и 13/24 - Решење), у Програму уређивања грађевин-
ског земљишта за 2024. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ 
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2024. 
ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА'', у делу: II „РАДОВИ НА 
КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', у тачки 1. 
''КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ'', износ: ''1.474.265.562,00'' замењује 
се износом: ''1.475.200.562,00’’.

У подтачки 1.1 ''ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА 
ЗА РАЗВОЈ ГРАДА'', износ: ''344.989.400,00’’ замењује се 
износом: ''345.924.400,00''.

У тачки 5. ''РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕД-
НИЦА“ износ: ''695.157.669,96’’ замењује се износом: 
''694.222.669,96’’.

У делу: II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', у тачки 1. ''КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ'', износ: 
''1.474.265.562,00'' замењује се износом: ''1.475.200.562,00’’.

У подтачки 1.1 ''ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА 
ЗА РАЗВОЈ ГРАДА'', износ: ''344.989.400,00’’ замењује се 
износом: ''345.924.400,00''.

После речи:
‘’ПРОСТОР НА УГЛУ УЛИЦА ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА, ВЛАДИКЕ ПЛАТОНА И ЈОВАНА ЂОРЂЕВИЋА
 -Техничка документација
 - Изградња објеката инфраструктуре'',

додају се речи:

''НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација''.

У тачки 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“, у подтачки 4.1 ''ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, после речи:
‘’РАДНА ЗОНА КАЋ
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
-Изградња објеката инфраструктуре’’,

додају се речи:

''УЛИЦА ПАВЛА СТАМАТОВИЋА
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација



страна 1308. – Броj 35 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јун 2024.

ФУТОГ - УЛИЦА ЦАРА ЛАЗАРА
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација''.

У тачки 5. ''РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА“ износ: ''695.157.669,96’’, замењује се износом: 
''694.222.669,96’’..

После речи:
''5.40 МЗ КИСАЧ
КИСАЧ - ПРОСТОР ОКО ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ЉУДЕВИТ ШТУР''
- Изградња објеката инфраструктуре'',

додају се речи:
''КИСАЧ - ПУТ ОД СВЕТОСАВСКЕ УЛИЦЕ ДО  ДП ИИ А РЕДА БРОЈ 113 И ДЕЛУ СВЕТОСАВСКЕ УЛИЦЕ 
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ 
 - Изградња објеката инфраструктуре''.

Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'',
мења се и гласи:  

''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.475.200.562,00
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  105.150.240,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.133.034.274,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 236.956.048,00
2  ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 116.673.310,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 9.767.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 105.449.510,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00
3  ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 771.580.994,36
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.664.201,36
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 53.735.600,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  657.181.193,00 
  
4  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.481.176.581,68
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 205.438.600,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 588.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 68.788.438,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 66.616.452,76
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.094.137.090,92
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  41.252.000,00



28. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 35 – страна 1309.    

5  РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 694.222.669,96
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 52.342.760,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 306.202.733,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 5.520.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 66.691.525,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 89.186.770,96
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 174.278.880,24

6   ПРОЈЕКТНО- ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 180.000.000,00
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 12.600.000,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 167.400.000,00

УКУПНО:  4.718.854.118,00

2. Преглед радова према начину коришћења услуга 

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 744.030.771,76
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 257.781.360,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 411.940.973,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 74.308.438,00

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 3.039.434.105,24
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 133.307.977,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 172.277.972,32
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.728.035.355,16
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.812.800,00

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 935.389.241,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 935.389.241,00

УКУПНО:  4.718.854.118,00

  3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 354.151.120,00             
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  2.726.720,00 
            САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 351.424.400,00

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 2.873.856.359,00
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 257.781.360,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 306.202.733,76
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 133.307.977,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 162.510.972,32
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 30.087.338,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.281.176.784,16
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 698.433.193,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.490.846.639,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 103.011.520,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 9.767.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 44.221.100,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.095.434.171,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 236.956.048,00
УКУПНО:  4.718.854.118,00''.



495
На основу члана 39. тачка 36. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада'', број 11/19) Скупштина 
Града Новог Сада, на LI седници од 28. јуна 2024. године, 
доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
ПРОГРАМУ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА 
ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ  ЗА 2024. ГОДИНУ 

Члан 1.

У Одлуци о Програму одржавања објеката путне прив-
реде за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада'', 
број 59/23 ), члан 2. мења се и гласи:

''Члан 2.

Програм обухвата услуге на одржавању објеката путне 
привреде, а реализоваће га Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције  (у даљем тексту: Градска управа).

Програм ће се реализовати из средстава буџета Града 
Новог Сада за 2024. годину у износу од 1.850.000.000,00 
динара, од чега је износ од 4.710.000,00 динара из накнаде 
за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта  
и других средстава остварених од давања у закуп пољоприв-
редног земљишта односно објеката у државној својини у 
складу са чланом 71. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18 – др. закон) и чланом 48. Закона о 
накнадама за коришћење јавних добара („Службени глас-
ник РС“, бр. 95/18, 49/19, 86/19 - усклађени дин. изн. 156/20 
- усклађени дин. изн.  15/21 – доп. усклађених дин. изн. 
15/23 - усклађени дин. изн. 92/23 и 120/23 - усклађени дин. 
изн.), а  50.000.000,00 динара је трансфер од других нивоа 
власти и  финансира се из Буџета Аутономне Покрајине 
Војводине, у складу са Уговором о преносу средстава Граду 
Новом Саду, број 001721846 2024 09416 001 001 000 001 
04 002 ''

Члан 2.

У Одлуци о Програму одржавања објеката путне прив-
реде за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада'', 
бр. 59/23) у члану 7. после става 1. додаје се став 2. који 
гласи: 

''У случају одобравања промене апропријација у Одлуци 
о буџету Града Новог Сада за 2024. годину, у складу са 
законом, Градско веће Града Новог Сада може, у току 
године, у складу са актом којим је одобрена промена апро-
пријације, по образложеном предлогу Градске управе, да 
посебним актом изврши измене у Програму.''

Члан 3.

Програм одржавања објеката путне привреде за 2024. 
годину, који је саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Износ у 
динарима

1 Ванредно одржавање саобраћајних површина за потребе одржавања јавних 
манифестација под покровитељством Града Новог Сада 4.000.000,00

2 Одржавање путева у зимским условима 379.599.223,00

3
Одржавање путева – коловоза и коловозне конструкције, елеманата пута, објеката 
који су саставни део пута, привремене сигнализације и опреме, пратећих садржаја 
пута за потребе корисника и осталих саобраћајних површина

1.159.990.777,00

4 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације и опреме 75.000.000,00

5 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 100.000.000,00

6 Одржавање тротоара, бициклистичких стаза и рекреативних површина 80.000.000,00

7 Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на Петроварадинској тврђави 1.500.000,00

8 Одржавање осталих некатегорисаних путева 4.710.000,00

9 Одржавање мостова 8.000.000,00

страна 1310. – Броj 35 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА                                              28. јун 2024.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у ''Службеном листу Града Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 351-1/2024-289-3-I
28. јун 2024. године
НОВИ САД

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.


